
QUINTA-FEIRA, 21 DE JUNHO DE 20126 CADERNO 5

CONTRATO
NÚMERO DE PÚBLICAÇÃO: 396829

Contrato: 8
Exercício: 2012
Classifi cação do Objeto: Obra/Serviço Engenharia
Objeto: Execução da obra de adequação, reforma e ampliação 
do Terminal Hidroviário de Cargas e Passageiros localizado no 
município de Gurupá-PA., com infra-estrutura civil e elétrica, 
cujas orientações,especifi cações e serviços que encontram-
se enumeradas e explicitadas nos anexos II, III e IV do Edital 
da Tomada de Preços n° 002/2012, sob o título de Memorial 
Descritivo das Obras e Serviços (Civis e Elétricos).
Valor Total: 644.495,25
Data Assinatura: 19/06/2012
Vigência: 19/06/2012 a 18/11/2012
Tomada de Preços: 2/2012
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso  
Origem do Recurso
26784131373500000  449051  0125000000  Estadual
Contratado: SERVE OBRAS ENGENHARIA LTDA EPP
Endereço: R Manoel Barata, 156
CEP. 66810-100 - Belém/PATelefone: 9132634070
Ordenador: ABRAAO BENASSULY NETO

HOMOLOGAÇÃO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO.
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 396771

PROCESSO ADMINISTRATIVO N.º 2011/489743 - SEEL.
DESPACHO :
Considerando-se o Relatório fi nal apresentado pela Comissão 
Especial de Licitação na Carta-Convite n.º 003/2012, 
homologo o resultado fi nal da licitação, tendo em vista que 
a mesma ocorreu em consonância com as normas da Lei n.º 
8.666/93, determinando ainda aos outros setores envolvidos 
neste certame, tomar as demais providências para a regular 
contratação dos serviços ora licitados.Publique-se.
Item  /  Firma Vencedora /  Valor :
Único / MASP ENGENHARIA E AVALIAÇÕES / R$74.684,64
Belém, 20 de Junho de 2012.
Marcos Vinícius Eiró do Nascimento/Secretário de Estado de 
Esporte e Lazer do Pará

CONTRATO
NÚMERO DE PÚBLICAÇÃO: 396174

Contrato: 19
Exercício: 2012
Classifi cação do Objeto: Outros
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA 
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE HOSPEDAGEM COM ALIMENTAÇÃO, 
PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE ESTADO 
DE CULTURA.
Valor Total: 197.299,99
Data Assinatura: 19/06/2012
Vigência: 19/06/2012 a 19/06/2013
Pregão Eletrônico: 32/2012
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso  
Origem do Recurso
13392136642060000  339039  0101000000  Estadual
Contratado: NORTE HOTELARIA S/A
Endereço: Av Gov José Malcher, 485
CEP. 66040-281 - Belém/PATelefone: 0000000000
Ordenador: PAULO ROBERTO CHAVES FERNANDES

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 396554
PORTARIAS DIVERSAS

DESIGNAÇÃO
PORTARIA Nº 247 DE 19 DE JUNHO DE 2012

Servidor: Alex Ramires Santos da Costa;
Cargo: Assistente Administrativo;
Matrícula: 5792177/2
Objetivo: Responder pela Gerência de Operações e Serviços 
Gerais, durante as férias do titular;
Período: 04.07 a 02.08.2012.

PORTARIA Nº 246 DE 19 DE JUNHO DE 2012
Servidor: Jorge Alex de Almeida Souza;
Cargo: Técnico em Gestão Cultural;
Matrícula: 57191512/1;

Objetivo: Responder pela Direção do Museu do Círio, durante as 
férias do titular;
Período: 02 a 31.07.2012.

PORTARIA Nº 245 DE 19 DE JUNHO DE 2012
Servidor: Anderson Luiz Lemos Gonçalves;
Cargo: Motorista;
Matrícula: 57190768/1;
Objetivo: Responder pela Supervisão de Operações e Serviços 
Gerais, durante as férias do titular;
Período: 02 a 31.07.2012.

FÉRIAS
PORTARIA Nº 241 DE 15 DE JUNHO DE 2012

A SECRETÁRIA ADJUNTA DA SECRETARIA DE ESTADO DE 
CULTURA, no uso de suas atribuições legais,
R E S O L V E:
CONCEDER, de acordo com o Art. 74 da Lei nº 5.810 de 
24.01.94, 30 (trinta) dias de férias consecutivos aos servidores 
abaixo relacionados, referente ao mês de JULHO/2012.

MATRÍCULA NOME P.GOZO

5891119/1 Abílio Augusto Bastos Franco 
Filho

16.07.12 a 
14.08.12

13.07.11 a 
12.07.12

80845899/1 Ademar Queiroz Soares 
Junior

02.07.12 a 
31.07.12

29.06.11 a 
28.06,12

80845851/1 Adriana Brito Cardoso 16.07.12 a 
14.08.12

15.06.11 a 
14.06.12

32735/1 Alfredo Andrade Reis 02.07.12 a 
31.07.12

01.06.10 a 
31.05.11

57234539/1 Aluízio da Silva Vilhena 05.07.12 a 
03.08.12

03.01.11 a 
02.01.12

57191521/1 Ana Paula Santana Lopes 01.07.12 a 
30.07.12

17.12.10 a 
16.12.11

57192060/1 Ana Valéria da Costa Barros 02.07.12 a 
31.07.12

02.01.11 a 
01.01.12

54197665/2 André da Silva Lima 02.07.12 a 
31.07.12

21.06.11 a 
20.06.12

31739/1 Anna Augusta Marinho e Silva 15.07.12 a 
13.08.12

01.02.11 a 
31.01.12

57194237/1 Anselmo do Amaral Paes 02.07.12 a 
31.07.12

20.02.11 a 
19.02.12

33308/1 Antonio Cláudio Coimbra 
Vallinoto Junior

09.07.12 a 
07.08.12

01.06.11 a 
31.05.12

54185955/2 Antonio Luciano Gomes do 
Rosário

23.07.12 a 
21.08.12

10.01.11 a 
09.01.12

3164187/5 Augusto César do lago 
oliveira

02.07.12 a 
31.07.12

02.06.11 a 
1.06.12

5093953/2 Dagoberto Farias da Costa 09.07.12 a 
07.08.12

01.01.11 a 
31.12.11

57188455/2 Éderson José Teixeira Pinho 02.07.12 a 
31.07.12

02.01.11 a 
01.01.12

54185351/4 Edite Dias dos Santos 01.07.12 a 
30.07.12

01.06.11 a 
31.05.12

80846106/1 Edivilson Correa Pinheiro 01.07.12 a 
30.07.12

23.06.11 a 
22.06.12

80845876/1 Eduardo Luis dos Santos 05.07.12 a 
03.08.12

22.06.11 a 
21.06.12

5039029/2 Elaine Maria Matos Soares 16.07.12 a 
14.08.12

14.01.11 a 
13.01.12

57234434/1 Elisonete Rodrigues Cardoso 02.07.12 a 
31.07.12

25.11.10 a 
24.11.11

33243/1 Emilio César Rebelo de 
Oliveira

02.07.12 a 
31.07.12

01.07.11 a 
30.06.12

57192489/1 Érika Daniella Rodrigues Lima 03.07.12 a 
01.08.12

07.01.11 a 
06.01.12

80845880/1 Fabio Douglas Castelo de 
Santana

15.07.12 a 
13.08.12

14.06.11 a 
13.06.12

57196665 Fagner Monteiro Silva 03.07.12 a 
01.08.12

29.04.11 a 
28.04.12

5794986/3 Floriano Coutinho Jorge 06.07.12 a 
04.08.12

06.06.11 a 
05.06.12

716286/1 Gilmar Figueredo Campos 02.07.12 a 
31.08.12

01.06.11 a 
31.05.12

31046/1 Heider de Jesus Nunes 
Alencar

03.07.12 a 
01.08.12

01.04.11 a 
31.03.12

80846103/1 Jheime Matos de Sousa 04.07.12 a 
02.08.12

04.07.11 a 
03.07.12

54182687/2 Jorge Luiz Oliveira Pantaleão 04.07.12 a 
02.08.12

01.11.10 a 
31.10.11

57205379/2 Jose Francisco dos Santos 
Junior

16.07.12 a 
14.08.12

12.07.11 a 
11.07.12

2004763/2 Jose Laércio Figueiredo 
Cardoso

16.07.12 a 
14.08.12

05.01.11 a 
04.01.12

57200916/1 Jose Nonato Cardoso 
Monteiro

02.07.12 a 
31.07.12

05.08.10 a 
04.08.11

80846096/1 Leandro Machado Cruz 02.07.12 a 
31.07.12

24.06.11 a 
23.06.12

33227/1 Leila de Fatima Souza da 
Rocha

02.07.12 a 
31.07.12

01.06.11 a 
31.05.12

57191422 Leonardo da Silva Torii 02.07.12 a 
31.07.12

12.12.10 a 
11.12.11

80845862/1 Lindemberg Silva de Assis 12.07.12 a 
10.08.12

20.06.11 a 
19.06.12

54185767/3 Luciana Cristina Akim da 
Vitória

03.07.12 a 
01.08.12

24.11.10 a 
23.11.11

54186957/1 Luciana dos Santos Bezerra 16.07.12 a 
14.08.12

01.07.11 a 
30.06.12

54189100/3 Luciana Santos de Oliveira 16.07.12 a 
14.08.12

24.01.11 a 
23.01.12

8046460/1 Luis Humberto Rodrigues 
Cardoso

02.07.12 a 
31.07.12

02.06.11 a 
01.06.12

31798/1 Luiz Carlos Esteves Brasil 02.07.12 a 
31.07.12

01.04.10 a 
31.03.11

54190984/2 Manoel de Jesus Santos 
Barreto

02.07.12 a 
31.07.12

30.06.11 a 
29.06.12

CONTINUAÇÃO DA PORTARIA Nº 241 DE 15 DE  
JUNHO DE 2012

MATRÍCULA NOME P.GOZO P.AQUISITIVO

716049/1 Mara Inês da Silva Martins 02.07.12 a 
31.07.12

07.02.11 a 
06.02.12

33499/1 Marcel André Braun Sarmento 01.07.12 a 
30.07.12

12.07.10 a 
11.07.11

8042956/1 Marcilene Coelho de Sousa 15.07.12 a 
13.08.12

02.06.11 a 
01.06.12

55586470/2 Marcos Monteiro Almeida 02.07.12 a 
31.07.12

09.06.11 a 
08.06.12

33081/1 Maria das Graças Ferreira 
Albuquerque

16.07.12 a 
14.08.12

01.05.11 a 
30.04.12

5546397/1 Marianne Rodrigues Lima 02.07.12 a 
31.07.12

16.05.11 a 
15.05.12

55588560/3 Micicleia Cunha dos Passos 01.07.12 a 
0.07.12

02.05.11 a 
01.05.12

32468/1 Nilson Serrão de Oliveira 02.07.12 a 
31.07.12

01.06.11 a 
31.05.12

188255/2 Olof Gilberto de Vasconcelos Romariz 10.07.12 a 
09.08.12

02.06.11 a 
01.06.12


